

SANDVIKENS KOMMUN

REVISORERNA

Revisionsberättelse för år 2013

Vi av kommunfullmäktige valda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivs av kommunstyrelsen och nämnderna för år 2013. Utsedda lekmannarevisorer har granskat verksamheten i kommunens bolag.

Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivits i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och för återredovisningen till fullmäktige av hur de fullgjort uppdraget.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, redovisning, intern kontroll och pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med fullmäktiges uppdrag.

Granskningen har utförts enligt kommunallag, god revisionssed i kommunal verksamhet och enligt av kommunfullmäktige fastställt revisionsreglemente. Vår granskning har även genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. Granskningens omfattning och inriktning samt revisionens resultat i övrigt redovisas i bilaga.

Kommunen redovisar överskott för 2013 och vi konstaterar att årets resultat är positivt även om engångsintäkten avseende AFA-medel om 35,5 mnkr exkluderas. Totalt redovisar nämnderna ett överskott mot budget om +25,4 (-26,7) mnkr. Samtliga nämnder, exklusive bygg- och miljönämnden, redovisar överskott. Av förvaltningsberättelsen framgår att styrelsen gör bedömningen att årets utfall beror till stor del av medvetna insatser, men även av det tillskott som nämnderna erhållit. Vi vill därför påtala vikten att arbetet med att anpassa kostnadsutvecklingen till befintliga resurser fortsätter, för att upprätthålla en ekonomi i balans.

Revisorena skall utifrån lagstiftningen om god ekonomisk hushållning bedöma om resultatet i bokslutet är förenligt med de mål för den ekonomiska förvaltningen som fullmäktige beslutat om. Vi bedömer att resultatet för år 2013 är förenligt med de finansiella mål om god ekonomisk hushållning som fullmäktige beslutat om och som följs upp i årsredovisningen. För 2013 uppfylls samtliga finansiella mål.

När det gäller måluppfyllelsen för de övergripande verksamhetsmålen så har dessa inte uppfyllts, då tio av sexton delmål har uppfyllts delvis eller inte alls. Ett av verksamhetsmålen uppfylls utifrån god ekonomisk hushållning.

Kommunens styrning utgår från balanserad styrning. I årsredovisningen redogörs för måluppfyllelsen för perspektiven medborgare, medarbetare, hållbar samhällsutveckling, ekonomi och internationellt. Behov finns att förtydliga mål och förbättra mätbarheten i måluppfyllelsen.

Vi tillstyrker att kommunstyrelsen, nämnderna och de enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Vi tillstyrker att kommunens årsredovisning för år 2013 godkänns.

Jan Hiller har ej deltagit i granskningen av bygg- och miljönämnden på grund av valbarhetshinder.

Gunnar Fahlander har ej deltagit i granskningen av kunskapsnämnden på grund av valbarhetshinder.

Sandviken 2014-04-29


Jan Hiller


Christina Lundmark


Anna-Lena Wannberg


Lars Åresund


Gunnar Fahlander